АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 09.01.2025г. № 13

Об утверждении Порядка

рассмотрения и сроках приема

предложений по персональному

составу Административной комиссии

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области

 В соответствии с областным законом от 25.06.2003 № 29-з «Об

административных комиссиях в Смоленской области», областным законом от

29.04.2006г. № 43-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями

по созданию  административных комиссий в муниципальных районах и городских

округах  Смоленской области в целях привлечения к административной

ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных

правонарушениях на  территории Смоленской области», и определению перечня

должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов  Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об

административных   правонарушениях на территории Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области постановляет:

1. Утвердить Порядок рассмотрения и сроки приема предложений по

персональному составу Административной комиссии муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                    М.В. Пядин

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области

от 09.01.2025г. № 13

П О Р Я Д О К

рассмотрения и сроки приёма предложений

по персональному составу Административной комиссии муниципального

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

1. Настоящий Порядок определяет порядок отбора кандидатов в члены

Административной комиссии муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области (далее – Административная комиссия) и

устанавливает сроки рассмотрения предложений по персональным составам

указанной комиссии.

2. В состав Административной комиссии могут входить представители органов

местного самоуправления муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области,  иных государственных органов

Ершичского муниципального округа Смоленской области, являющиеся

специалистами в вопросах, рассматриваемых Административной комиссией,

представители органов внутренних дел, иных правоохранительных органов, а также

юристы и иные лица, способные по своим личным и деловым качествам участвовать

в работе Административной комиссии.

3. Членом Административной комиссии может быть назначен гражданин

Российской Федерации, достигший 21 года, имеющий, как правило, высшее

образование, выразивший в письменной форме своё согласие на включение его в

состав соответствующей Административной комиссии.

 Ответственный секретарь Административной комиссии должен иметь высшее

юридическое образование.
  Не может быть назначено членом Административной комиссии лицо,

признанное решением суда недееспособным или ограниченно дееспособным,

имеющее неснятую или непогашенную в установленном законом порядке судимость,

содержащееся в учреждениях уголовно-исполнительной системы, следственных

изоляторах или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под

стражей, имеющее заболевание, которое согласно медицинскому заключению

препятствует исполнению им полномочий члена Административной комиссии, а

также не может быть назначен гражданин Российской Федерации, признанный

решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим или

умершим.

 4. Сообщение о приёме предложений по новому составу Административной

комиссии должно быть опубликовано в районной газете «Ершичские вести» не

позднее чем за 30 дней до даты истечения срока полномочий действующего состава

соответствующей Административной комиссии.

5. Для выдвижения кандидатов в члены Административной комиссии:

5.1. Юридическими лицами представляются:

- предложение о выдвижении лица в члены Административной комиссии;

- заявление кандидата на имя Главы Администрации муниципального

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Глава

Администрации) о его согласии на включение в состав Административной комиссии;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность кандидата;

- диплом о среднем профессиональном или высшем образовании;

- справка органов внутренних дел об отсутствии судимости.

5.2. Физическими лицами представляются:

- заявление кандидата на имя Главы Администрации о включении его в состав

Административной комиссии;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность кандидата;

- диплом о среднем профессиональном или высшем образовании;

- характеристика с последнего места работы;

- справка органов внутренних дел об отсутствии судимости.

 Документы, представляемые на кандидата в члены комиссии, должны

свидетельствовать о том, что кандидат соответствует требованиям, предъявляемым

настоящим Порядком.

        6. Приём предложений по персональному составу Административной комиссии

осуществляется Главой Администрации в течение 10 календарных дней после дня

опубликования сообщения о формировании нового состава комиссии.

7. Глава Администрации в течение трёх дней рассматривает документы на

кандидатов в члены Административной комиссии и определяет кандидатуры семи

граждан Российской Федерации, из числа граждан Российской Федерации, давших

согласие войти в состав Административной комиссии и отвечающих требованиям,

установленным областным законом от 25.06.2003 г. № 29-з «Об административных

комиссиях в Смоленской области».
В течение 5 дней со дня истечения срока рассмотрения документов на кандидатов

в члены Административной комиссии готовится постановление Администрации

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области, которым утверждается персональный состав Административной комиссии,

председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, члены

соответствующей комиссии, в том числе исполняющие свои обязанности на

постоянной основе.